
 

 

 

Momo – Michael Ende 
 
Momo, büyük bir kentin tiyatro harabelerinde yaşayan küçük bir kızdır. Buldukları ya 
da kendisine hediye edilenler dışında hiçbir şeyi yoktur. Ancak olağanüstü bir 
yeteneği vardır: Momo, muhteşem bir dinleyicidir ve bunun için oldukça bol zamanı 
vardır. 
Bir gün hayaletimsi topluluk “duman adamlar” ortaya çıkar. İnce hesaplı planlar 
kurup insanların zamanını çalarlar. Onları durduracak tek kişiyse Momo’dur. 
Momo elinde bir çiçek, koltuğunun altında bir kaplumbağa ve gizemli Hora Usta’nın 
da yardımıyla koskoca duman adamlar ordusunun karşısında tek başına durur. Acaba 
Momo, zamanı çalan adamları tek başına alt edebilecek midir? 
Toplumumuz ve günümüz insanının zaman algısı ve zamanı okuması üzerine bir 
masal olan Momo’yla Michael Ende, Alman Gençlik Edebiyatı Ödülü’ne layık 
görülmüştür. Pek çok kez sinemaya uyarlanan Momo, kırktan fazla dile çevrilmiş, tüm 
dünyada 7 milyonun üzerinde satılmıştır. 

 

Yorgun Savaşçı – Kemal Tahir 
 
Yorgun Savaşçı, yenilgiden dönmenin ve tekrar mücadeleye atılmanın büyük 
anlatısıdır. Kemal Tahir’in, insanı bir an durup düşünmeye ve harekete geçmeye, 
geleceği ve geçmişi büyük bir şimdinin içinde kavramaya teşvik eden üslubu ile 
edebiyatımızın klasik olma vasfı kazanan en önemli romanlarından biri olan Yorgun 
Savaşçı, ilk kez yayımlandığı 1965 yılından beri okunmaya, tartışılmaya ve ilham 
vermeye devam etmektedir. 
Büyük sorular sormanın üstadı olarak Kemal Tahir, dağılan bir imparatorluğun her 
çatırtısına kulak kabartmış, kurulacak Cumhuriyet’in ve verilen istiklal mücadelesinin, 
karanlığın dibinden umudun zirvesine doğru gerçekleşen yolculuğunu, 
muhayyilemize hediye ettiği ölümsüz karakterlerle romanlaştırmayı bilmiştir. 
Cehennem Topçu Cemil’den Doktor Münir Bey’e, Patriyot Ömer’den Kör Şaban’a 
kadar bir milletin geleceğinin belirlendiği kısa bir zaman dilimini üzerlerinden 
okuduğumuz kült karakterleri inşa etmedeki ustalığını, onları başka eserlerinde de 
karşımıza çıkararak gösteren Kemal Tahir’in benzersiz roman evreni, bugün 
edebiyatımızın iftihar sebebidir. 

 

İbrahim Efendi Konağı – Samiha Ayverdi 
 
Bu kitap ne bir hikayedir ne masal ne de roman... zamanı, mekanı, vak'aları, şahısları, 
isimleri hatta vak'aların seyri, sırası ve detaylarının yüzde doksanı ile otantik ve 
yaşanmış bir devrin, gerçek ve yaşanmış bir hayat tablosudur. 
Biz, İmparatorluk Türkiyesi'nin hemen de son evlatları; içinde haşır neşir olduğumuz 
askeri, siyasi, içtimai ve iktisadi bir tarih meydanında köşe kapmaca oynamış kimseler 
olarak, görüp duyduklarımızı, tadıp kokladıklarımızı, kudretimiz ölçüsünde, gelecek 
nesillere intikal ettirmek mecburiyetinin altında bulunuyoruz. İşte bu kitabın 
meydana gelmesi de o vazife hissinin bir netice ve zarüretinden ibarettir. 



 

 

  

Domaniç Dağlarının Yolcusu – Şükufe Nihal 
 
Şükufe Nihal çeşitli gazetelerde, çıktığı yurt gezilerine dair izlenimlerini 
yayımlardı.Bu yazılarda, ülkenin ilerlemesi bakımından aydınlara çok görev 
düştüğünden, aydınların memleketle barışarak gezmeleri gerektiğinden 
bahsederdi.Geziler, onun sanatını zenginleştirici bir malzeme teşkil etmenin 
ötesinde, ideallerini örneklerle seslendirme imkanı da sağlıyordu.Çıktığı bu yurt 
gezilerden birini, bir roman kurgusuyla şekillendirerek Domaniç Dağlarının Yolcusu 
(Bir Yurt Gezisi) adıyla 1946 yılında kitaplaştırdı. 
Eser aynı yıl Şakir Sırmali yönetmenliğinde "Domaniç Yolcusu" adıyla filme de 
aktarıldı. 

 

Fatih-Harbiye – Peyami Safa 
 
Darülelhan’ın (Konservatuvarın) alaturka kısmında ud eğitimi alan Neriman, mensup 
olmakla iftihar ettiği Doğu kültürünü çok seven babası Faiz Bey’le on beş yaşından 
beri Fatih semtinde oturmaktadır. Yine bu semtte tanıştığı, babasına çok benzeyen 
ve Darülelhan’da kemençe eğitimi alan Şinasi ile yedi yıldır nişanlıdır. Bütün mahalle, 
tahammül sınırlarını zorlayan bu nişanlılık ilişkisinin evlilikle bitmesini beklemektedir. 
Ancak Neriman’ın Darülelhan’da tanıştığı Macit, onun içinde yer etmiş Batılı bir hayat 
yaşama isteğini uyandırır. Neriman, Beyoğlu’nda, Harbiye’de yaşanan ışıltılı hayat 
tarzına imrenerek yaşadığı muhitten, evlerinden, babasından, Şinasi’den ve hatta 
doğuyu temsil ettiğini düşündüğü kedisinden bile nefret etmeye başlar. Tramvay 
yoluyla birbirine bağlanan ama birbiriyle bağdaşması mümkün olmayan iki semt, 
Fatih ve Harbiye, aynı coğrafyada yaşanan bir kültür ve zihin geriliminin cepheleridir. 
Türk edebiyatının en üretken kalemi Peyami Safa, televizyon dizilerine de konu olan 
Fatih-Harbiye romanında toplumumuzun yaşadığı asrîleşme (çağdaşlaşma) 
sancılarına eşyalar, şahıslar, kurumlar ve mekânlar üzerinden ayna tutmaktadır.       

 

Aganta Burina Burinata – Halikarnas Balıkçısı 
 
Balıkçılar, sünger avcıları, dalgıçlar, gemiciler... Halikarnas Balıkçısı'nın hikâye ve 
romanlarıyla gelen bu tipler, sadece edebiyata ilk kez geldikleri için ilginç değillerdir. 
Balıkçı, denize bağlı olarak, güzelliği, özgürlüğü, başkaldırıyı, insanoğlunun geçmişteki 
ve gelecekteki arayışlarını, kayıplarını, bunalımlarını, korkularını, ışığı kırar gibi 
kendiliğinden alabildiğine etkin bir anlatımla ortaya koyarak, çağdaş insancıl bakışla 
eski uygarlıklar arasındaki bağları göstermiştir. 

 

Fırat Suyu Kan Akıyor Baksana – Yaşar Kemal 
 
Bir Ada Hikayesi dörtlüsü, savaşlardan, kırımlardan, sürgünlerden arta kalan 
insanların, Yunanistan'a gönderilen Rumların boşalttığı bir adada yeni bir yaşam 
kurma çabalarını konu alır. Umut romanın baş kahramanıdır. 
 
Lozan'da alınan mübadele kararıyla, Rumlar Yunanistan'a gönderilmiş ve savaşlarda 
yerini yurdunu yitirmiş insanların Ege'deki bu adaya yerleştirilmelerine karar 
verilmiştir. Adanın kaderi Poyraz Musa'nın gelişiyle değişir. Adaya sığınan çeşitli 
kökenlerden insanlar, Poyraz Musa'nın desteğiyle yaşadıkları bütün acılara karşın 
mutlu ayakta tutarak yeni bir yaşamın filizlerini yeşertirler. 
 
 
 



 

 

 

 
 

Hüzün ve Tesadüf – Mustafa Kutlu 
 
17 Hikayeden oluşan güzel bir eser. 
- Seyfettin'i Severdik, Mahzunu Mücahit, Bir Şey Yap, Su Sesi, Uysallığın Lüzumu Yok 
İsyanın Sırası Değil, Masal ve Rüya, Tâciser'in Şiiri, Hikâye, Bahar Dalı, Yürüyen 
Hüküm, Hikâye, Aheste Beste, Kambur Hafız ve Minare, Hüzün ve Tesadüf, 
Karakoncolos, Dürbünlü Çiçek, Mevzu Derin, Uç Selahattin Uç 

 

Uzun Hikâye – Mustafa Kutlu 
 
Ben o zamanlar on altı yaşındaydım, lise birde. İnce uzun bir oğlan. Saçlarım kirpi gibi 
dik duruyor; ne yana, ne geriye taranmıyor, beni deli ediyordu. Babam "inatsın inat... 
İnatçı adamın saçı yatmaz. Dedeme çekmişsin besbelli. Keşke annene benzeseydin" 
diyordu. Keşke... 
Annemin lepiska gibi yumuşacık, sarı saçları vardı. En çok o mavi gözlerini özlüyorum. 
"Benim oğlum okuyacak yüksek bir memur olacak" der, sonra da göz ucuyla babama 
bakardı.... Devamı kitapta. 

 

Huzur – Ahmet Hamdi Tanpınar 
 
Huzur'un kahramanlarından Mümtaz, roman boyunca kendisini "huzur"a 
kavuşturacak bir "iç nizam"ı aramaktadır. Eserde hastalık, ölüm, tabiat, kozmik 
unsurlar, medeniyet, sosyal meseleler, çeşitli ruh halleri ve estetik fikirler iç içe verilir. 
Ancak bütün bunların üzerinde romana hakim olan Mümtaz'la Nuran'ın aşklarıdır. 
İstanbul, bu aşkın yaşandığı çevre olmaktan çıkarak, adeta bir roman kahramanı gibi 
ele alınır. 
 

 

 

Elvada Gülsarı – Cengiz Aytmatov 
 
Büyük anlatıcı Cengiz Aytmatov, opus magnum’larından biri olan Elveda Gülsarı’da, 
Gülsarı nam ünlü bir cins atın ve sahibi Tanabay’ın çalkantılarla dolu hayat 
hikâyelerini okura sunar. Çarlık Rusyası’nın yıkılmasıyla özgürlüklerine kavuşan 
Kırgızların yaşadığı büyük coşku; değişim fikrinin büyüsü, toplum-birey ve insan-doğa 
arasındaki ilişki ustalıkla ve realist bir biçimde dile gelir romanda. Özgürlüğün hemen 
ardından sökün eden yozlaşma, bürokratikleşme ve çöküş ise tek kelimeyle 
hüzünlüdür. Pratiğin teoriyle örtüşmediği o çelişki dolu noktada ise bir öz eleştiri 
başlar. Elveda Gülsarı yaşamla ölümün sınırında bir muhasebedir! 
Bir atın yaşam döngüsüyle insanın ve toplumun yaşam döngüsünü, “evcilleşme”yle 
“modernleşme”nin trajik sonuçlarını mükemmel bir biçimde anlatan görkemli bir 
ağıttır Elveda Gülsarı. Yitirilen özgürlüğe, eşitliğe ve kardeşliğe yakılan bir ağıt… 



 

 

 

Onlar da İnsandı – Cengiz Dağcı 
 
"Evet, onlar da insandır! Pavlenko'lar, İvan'lar, Kostyürk'ler, Vasil Dimitroviç'ler, 
Stepan'lar, belki bunu gülünç görecekler; ama nasıl görürlerse görsünler, ben 
eserimiz tekrar sakin bir dua ile bitirmek istiyorum. Romanımı kapatırken: "Tanrım!" 
diyorum. "Onlar da insan!" Acı onlara! Kendileri gibi, başkalarının da insan 
olduklarına inandır onları!" Ötekiler, o hayvan gibi sürülüp götürülenler... Onlar da 
insandı." 

 

Drina Köprüsü – İvo Andriç 
 
Bir ülkeyi ve insanlarını, onların üç yüz elli yıllık tarihine tanıklık eden bir köprünün 
dilinden anlatan olağanüstü bir roman. Nobelli yazar İvo Andriç, Drina Köprüsü’nde, 
isyanların, salgınların, savaşların ve doğal felaketlerin gölgesinde Balkanlar’ın tarihini, 
eski Bosna’yı, orada yaşayan halkların paylaştığı hayatı ve bu hayatın milliyetçilikler 
çağında nasıl değiştiğini anlatıyor. Osmanlı yönetimi altında farklı toplulukların bir 
arada nasıl yaşadığını geniş bir görüşle ve incelikle, efsanelerle, masallarla 
zenginleştirerek resmederken, Andriç’in bize sunduğu ne müthiş bir uyum tablosu ne 
de mutlak bir zulüm hikâyesidir. Kimliklerin, dinlerin, devletlerin ve de her şeyin 
ötesinde, içinde insanların olduğu karmaşık ve zengin bir hayat anlatısıdır bu. 
 
“İvo Andriç izini sürdüğü temaları ve ülkesinin tarihinden seçtiği insan yazgılarını, 
güçlü ve destansı bir dille anlatmıştır.” 
1961 Nobel Edebiyat Ödülü Komitesi 

 

Benim Küçük Dostlarım – Halide Nusret Zorlutuna 
 
Bir yaşından, yirmi yaşına kadar her çocuk, bence zevkle okunmaya değer meraklı bir 
kitap; karşısında uzun uzun, hayran hayran düşünülecek bir bilinmeyenler âlemidir. 
Yirmi bir yıldan beri bu kitapları yaprak yaprak, satır satır okumaya ve anlamaya 
çalışıyorum. Fakat hâlâ “Çocuk” adlı kitapta anlayamadığım, sökemediğim cümlelere 
rastladığım olur. Bu itirafımdan sonra, okuyucularım bu eserde, tecrübelerin belki 
haklı; fakat herhâlde soğuk ve tatsız gururunu elbette aramayacaklardır. 
Hayır, sevgili okurlarım, elinizdeki kitap, ağırbaşlı, psikolojik bir eser olmak iddiasında 
değildir. Buna bir “hikâye kitabı” da denilemez. Çünkü içinde bir damlacık hayal 
bulamayacaksınız. 
Ben bu kitapta, sadece gördüklerimi ve duyduklarımı -işittiklerimi değil, 
hissettiklerimi- sunuyorum. O kadar çok sevdiğim “Küçük Dostlarım”ı, daha doğrusu 
binlerce küçük dostumdan, rastgele birkaçını okurlarıma da tanıtmak istedim. 

 

İnsan İnsana – Doğan Cüceloğlu 
 
İnsan hayatını mercek altına alıp, insana dair her hikâyeden bir anlam çıkarabilen 
bilgeliğiyle değerli Doğan Cüceloğlu, kimliklerin ötesinde, canların temas içinde 
olduğu “insan insana” bir ilişkinin mümkün olduğunu bize hatırlatıyor. Kalıpları 
tekrarlamaktan kurtulabilmeniz, insan ilişkilerine anlamsal zenginliği ve derinliği 
getirebilmeniz için iletişim süreçlerini uygun ve etkili bir biçimde uygulamanıza 
yönelik bilgi ve becerileri sunuyor. 
İletişim sorunlarını çözmeden doyumlu bir yaşam sürdürmenin olanaksız olduğunun 
ve insanın isterse kendini değiştirip geliştirebileceğinin altını çiziyor. 



 

 

 

Öğretmen - Frank McCourt 
 
Angela'nın Külleri'ndeki kara mizah devam ediyor... Lirik bir ses ve muhteşem bir 
diyalog düzenleme yeteneği... 
Frank McCourt altmış altı yaşında, yani on yıl önce hiç beklenmedik bir anda 
Angela'nın Külleri adlı eseriyle Pulitzer Ödülü'nü kazanarak edebiyat dünyasına bir 
yıldız gibi düştü. 
Şimdi McCourt uzun süredir beklenen yeni eserinde otuz altı yıllık öğretmenlik 
mesleğinin yaşamına bir yazar olarak nasıl yön verdiğini anlatıyor. 
Öğretmen, McCourt'un dünyadaki tüm öğretmenlere adadığı bir armağan... 
"McCourt çocukluğunu geçirdiği İrlanda'nın fakir ortamından çıkıp New York kenti 
devlet okullarında lise öğretmenliğine yükselişini komik bir bakışla, büyük bir açık 
kalplilikle ve de usta bir öykücünün mükemmel bir zamanlaması ile dile getiriyor. 
Öğretmen yalnızca öğretmenlerin değil, lise sınıflarına adım atmış herkesin okuması 
gereken bir kitap, Tanrı'ya şükür sınavlara girmek zorunda değilsiniz." 

 

Sokakta – Bahaeddin Özkişi 
 
Bahaeddin Özkişi, toplumumuzun yaşadığı trajik değişimin hayatın en küçük 
sahnelerinden olan “sokak”ta bile bütün şiddetiyle kendisini hissettirdiğini, polisiye 
bir maceranın eşliğinde anlatıyor. Köse Kadı, Uçtaki Adam ve Göç Zamanı kitaplarıyla 
okuyucunun yakından tanıdığı, Türkçenin büyük kalem ustalarından B. Özkişi, bu kısa 
romanında bütün bireyleri adeta tek tek bir köşede sıkıştıran ve üstüne çullanan 
“değişim”i tüyler ürperten bir gerilim içinde sunuyor. “Hatırlıyorum, sakin 
sokağımızda ilk değişme insanı sersem eden bir biçimde kendini göstermişti. O 
günden başlayarak her şey, itibar edilen bütün değerler, evler, evin içinde yaşayanlar, 
kadınlar, erkekler, gençler, yaşlılar hep değişmiş durmuşlardı. Değişme, sokağımızda 
durmak bilmeyen ve devamlı büyüyen bir yuvarlanma şeklinde başladı, sonra da 
durmadı, dinlenmedi. Halbuki insan böylesine sakin ve kenar bir sokakta bu kadar 
köklü değişiklikler olmaz sanırdı. 

 

Masallarda Bir Peri Çıkar Karşınıza Gerçek Hayatta Öğretmen – Ahmet Şerif 
İzgören 
 
Ahmet Şerif İzgören’in yeni kitabı Masallarda Bir Peri Çıkar Karşınıza Gerçek Hayatta 
Öğretmen raflardaki yerini aldı. 
Öğretmen, aile, öğrenci, sistem ve ülke kültürü başlıklarında eğitim sistemini 
irdeleyen İzgören, kitabında sistemin tüm paydaşlarına öneriler sunuyor. Ülke 
geleceğiyle ilgili en önemli başlığın eğitim olduğunu, sistemin doğru kurgulanması 
durumunda değişimin başlayacağını savunan İzgören, çalışmasında “Eğitim 
sistemimiz nasıl daha iyi olabilir?” sorusunun da yanıtını arıyor. 

 

Bilim Tarihi Sohbetleri – Fuat Sezgin 
 
Dünya bilim tarihçiliğinin tartışmasız en önemli isimlerinden biri merhum Fuat 
Sezgin’di. Derinlikli, uzun yıllara dayanan çalışmaları, sahih bakış açısıyla bilim 
tarihinin insanlığın ortak malı olduğunu, bugünkü Batı biliminin İslâm medeniyetinin 
güçlü tesirleriyle doğduğunu ortaya koydu. 
Sefer Turan’ın söyleşiyle şekillendirdiği Bilim Tarihi Sohbetleri İslâm bilimler tarihinin 
en önemli isimlerinden Fuat Sezgin’in hayatı, anıları, aynı zamanda bilimler tarihine 
duyulan tutkunun kitabı… 



 

 

  

İyi Gidiyorsun – Mehmet Dinç 
 
"İyi Gidiyorsun" güzel hissetmek, farketmek isteyen herkes için, gündelik hayat 
koşuşturması içerisinde basit görünen ama derinden derine bizi etkileyen önemli 
konulara değiniyor. 

 

 
 

Yavaşla – Kemal Sayar 
 
Büyüğün küçüğü yendiği bir dünyadan, hızlının yavaşı yuttuğu bir dünyaya doğru 
gidiyoruz.  
Afrika sözünde söylendiği gibi, “O kadar hızlı gidiyoruz ki ruhlarımız arkada kalıyor.”   
Kemal Sayar, daha akıllı telefonların, daha hızlı internetin ve daha hızlı otomobillerin 
çağında yaşayan bizlere, üzerinde “Yavaşla!” yazan bir tabela gösteriyor âdeta. 
Hatırlamanın, o geniş şimdide yani anda olmanın, yavaşlığın keşfi ve keyfini sürmenin  
erdemleri üzerinde düşünmeye çağırıyor bizi. Herkesin zamansızlıktan yakındığı bu 
çağda; hız yapmanın zaman kazandırmadığını, o hızla benliğimizden, 
sevdiklerimizden ve biricik hayatımızı duyumsayarak yaşamaktan uzaklaştığımızı 
anlatıyor. Modern hayatın baş döndürücü hızından uzaklaşmak ve sevdiklerinin 
gözlerinin  içine bakmak isteyenler için, bir kılavuz kitap. 

 

Küçük Ağacın Eğitimi - Asa Earl Carter 
 
Egemenlik ve güç tutkusu peşinde koşan Beyaz Adam’ın acımasızca yok ettiği 
Çerokilere ithaf edilen bu kitap, insanı umursayan, acılarını paylaşan, yaşamın 
bütünselliğini savunan bir kültürün mesajı... Evrensel dostluk ve barışın hikâyesi... 
İnsani duyarlılığın görkemli direnişi... Yüzeysel ve mekanik ilişkilerin hâkim olduğu 
günümüzde, yitirilen değerlere saygı duruşunda bulunma denemesi... Heidi, Küçük 
Prens, Şeker Portakalı ve Martı’daki samimiyeti, dürüstlüğü özleyenler; coşmak, 
sevmek, özgür olmak, hüzünlenmek, doya doya ağlamak isteyenler için... En çok da 
kitle iletişim araçlarının kölesi olanlar, yaratıcılığı körelten eğitimi sorgulamak 
isteyenler için... 

 

Dedemin Bakkalı – Şermin Yaşar 
 
Şermin Yaşar’ın kendi hatıralarından ilhamla kaleme aldığı Dedemin Bakkalı, 
büyüklere çocukların gözünden kendilerini görme imkânı verirken; küçüklere 
ticaretin, yenilikçi düşünmenin, büyüklerin dünyasının ve insan ilişkilerine dair 
inceliklerin ipuçlarını veriyor. Epey güldürüyor, biraz hüzünlendiriyor, uzun uzun 
düşündürüyor. 



 

 

 

Balım Kız Dalım Oğul – Ceyhun Atuf Kansu 
 
Ceyhun Atuf Kansu'nun Balım Kız Dalım Oğul kitabı, Türkiye radyolarından 
yayımlanan “Anadolu Albümü”nün tümüdür. Dinleyicilerce çok sevilen bu 
konuşmalar, Anadolu'yu tanıtmada, sevdirmede ve güzel Türkçenin sesini 
duyurmada çocuklarımızı da etkileyecek, dinlendiği ölçüde sevilerek okunacaktır. 

 

Kendini Aramak – İhsan Fazlıoğlu 
 
İnsan başlangıç ile son arasında bu-ara-da seyrettiği, kendiyle başlayıp yine kendiyle 
bitirdiği hayat yolculuğunda kendi olmak, kendi kalmak, kendi ölmek için ne 
yapabilir? Kendilikiyle sımsıkı bağlı bilgiye erişmek, edindiği bilgiyle eylemek onu 
nereye taşıyabilir? Vahşi kapitalist dünya; duyu, duygu, düşünceden mürekkep 
insanın hangi zaafları üzerinde yükselir? Din, felsefe, bilim ve sanat insan olmaklıka 
nerede, ne zaman ve nasıl hizmet eder? Bu deneme tüm bu sorular ile 21. yüzyılın 
muzdarip ikliminde insan olmanın, kendi olmanın kıymetini bilerek, tanıyarak ve 
inanarak yola çıkıyor ve “düşünmek yolda olmaktır” ilkesiyle Hz. İnsan’ı arıyor… 

 

 

Osmancık – Tarık Buğra 
 
"Osmanlı'nın sırrı nedir" sorusunun cevabını arayan yazarın Osmanlı kuruluş 
döneminin dinamiklerini ve felsefesini bugünkü dille inşa ettiği romandır. Duvarları 
süsleyen "Ey Osmancık; beğsin. Bundan sonra öfke bize, uysallık sana; güceniklik bize, 
gönül alma sana; suçlama bizde, katlanma sende; bundan böyle, yanılgı bize, hoş 
görmek sana; aciz bize, yardım sana; geçimsizlikler, uyuşmazlıklar, anlaşmazlıklar, 
çatışmalar bize, adalet sana; kötü göz bize, şom ağız bize, haksız yorum bize, 
bağışlama sana. Ey Osmancık bundan böyle, bölmek bize, bütünlemek sana; 
üşengenlik bize, gayret sana; uyuşukluk bize, rahat bize, uyarmak şevklendirmek, 
gayretlendirmek sana" gibi sözler bu kitabın eseridir. 

 

Aynadaki Yalan – Necip Fazıl Kısakürek 
 
Örgüsü beline kadar inen, koyu altun sarısı saçlar... Açık kumral, parlak örneksiz bir 
renk tonu... Gözleri de saçlarına denk.. Açık bir alın, vezinli bir burun, kendinden 
kıpkırmızı, hafifçe kalın, kaçak bir istihza büklümüyle kavisli dudaklar... Çıplak ayak 
bileklerinde soylu çizgilerin en incesi... Kapalıca, kavuniçi rengi bir entariden giyimi 
içinde, öğretilemez ve öğrenilemez bir vakar ihtişamı... Yoksa masallardan kaçırılmış 
ve bu köye hapsedilmiş bir sultan mı bu?.. 



 

 

  

Ölü Canlar - Nikolay Gogol 
 
Ölü Canlar’da Gogol, toprak köleliği sisteminin henüz yürürlükte bulunduğu Çarlık 
Rusya’sının son derece canlı ve gerçekçi bir resmini çiziyor. Artık hayatta olmayan 
köleleri canlı gösterip servet kazanmayı aklına koyan hilebaz Çiçikov’un hikâyesi hem 
trajikomik hem de bir yanıyla tanıdık. Tıpkı bir bukalemun gibi bastığı toprağın, 
bulunduğu zamanın rengini alan Çiçikov neredeyse “içimizden biri”. Gogol’ün 
aptallıkla, açgözlülükle, mülkiyet hırsıyla ettiği alay, deha ile örülen olağanüstü bir 
sanat eserine dönüşüyor. 
Ölü Canlar ilk yayımlandığında Rusya’da büyük tartışmalara neden olmuştu: Yaşayan 
kimseleri köle olarak  kullanmak mı daha kötü ve tehlikeli, yoksa ölülerin ticaretini 
yapmak mı? Gogol’ü politik hiciv sanatının doruğuna taşıyan bu büyük roman, 19. 
yüzyıl Rus edebiyatının en başarılı örneklerinden biri olarak kabul görüyor. 

 

Acımak – Reşat Nuri Güntekin 
 
Reşat Nuri Güntekin 1928 yılında yayınlanan bu eserinde; çalışkan başarılı fakat zaaf 
gösterenlere karşı acımasız olan Zehra Öğretmen ile babası Mürşit’in bakış 
açılarından dramatik yaşam öykülerini anlatıyor. 
 
Yazar, cumhuriyet öncesinde yeni mezun, idealist genç bir mülkiyelinin iş ve sosyal 
yaşamdaki çatışmalarını ve uyumsuz ilişkilerini anlatırken, dönemin memuriyet 
yaşamına, köhne yapısına ait önemli ipuçları da veriyor. Şehirden kasabalara 
sürüklenirken, ardında birer birer ilkelerini de bırakan genç adam hatalı bir evlilikle 
korkunç bir sona doğru sürükleniyor. 

 

İnsan Neyle Yaşar – Lev N.Tolstoy 
 
Lev Nikolayeviç Tolstoy (1828-1910): Anna Karenina, Savaş ve Barış, Kreutzer Sonat 
ve Diriliş’in büyük yazarı, yaşamının son otuz yılında kendini insan, aile, din, devlet, 
toplum, özgürlük, boyun eğme, başkaldırma, sanat ve estetik konularında kuramsal 
çalışmalara verdi. Bu dönemde yazdığı öykülerde yıllarca üzerinde düşündüğü 
insanlık sorunlarını edebi bir kurgu içinde ele aldı. Tolstoy, insan sevgisi ve inanç 
konularını ustalığının bütün inceliğiyle işlerken, İnsan Neyle Yaşar? ile gerçek hayatı 
yansıtan tabloların içinde yeni bir ahlak anlayışını ortaya koydu. 

 

Eylül – Mehmet Rauf 
 
Servet-i Fünun dergisinde 1900 yılında tefrikaya edilmeye başlanan Eylül, yazarına 
büyük bir şöhret, edebiyatımıza da psikolojik romanın ilk başarılı örneğini kazandırır. 
Roman, konusunu döneminde oldukça revaçta olan yasak aşktan alır. Fakat Eylül’de 
yaşanan aşk masumiyet ve yüceliğine gölge düşürülmeden korunmak istenir. Böylece 
bakışların konuştuğu, müziğin eşlik ettiği, neredeyse sessiz bir ilişki başlar. Öte 
yandan karakterler mutluluğu, sevgiyi, toplumsal bağları sorguladıkları; ihtiraslar, 
çelişkiler, yükseliş ve düşüşlerle dolu oldukça sesli bir iç dünya içindedirler.Mehmet 
Rauf bu dünyayı İstanbul’un muhteşem güzellikteki Boğaz köyleriyle, müzikle, 
mevsim geçişleriyle ilmek ilmek örerken duygu betimlemeleri ve tahlilleriyle de 
unutulmaz bir eser yaratır. 



 

 

 

Bizim Diyar – Sevinç Çokum 
 
Sevinç Çokum, Balkan coğrafyasına Yahya Kemal'in imlediği gibi bakıyor. 
 
Yazarlık hayatının ikinci romanı olan bu metinde Çokum, bir göç hikâyesi anlatıyor. 
Bu göç, bizim aslında çok yakından bildiğimiz bir mecburi göç. Sürgün elbette: 
Osmanlı'nın kaybettiği Balkanlar'dan ayrılmak zorunda kalan bir ailenin çeşitli 
bireyleri üzerinden bütün göçlerin o temel duygusuna, o büyük hüzne varıyor. Bir 
yanda ölümler, bitmeyen zorlu yolculuklar, kendi toprağından ayrılmanın derin 
üzüntüsü; öte yanda dirayet, kenetlenme, öfke ve yan yanalık. 
 
Bizim Diyarın en belirgin duygusu, bu kenetlenme olmalıdır. İstanbul'da son bulan bu 
göçü, herkes başka yerlerde, başka zamanlarda yaşamış ve sonunda yerleşik 
olabilmiştir. Ama hep o inatla. Ve elbette "geçse de hiç unutulmayacak" bir hafızayla. 

 
 

Babalar ve Oğullar – İvan Sergeyeviç Turganyev 
 
İvan Sergeyeviç Turgenyev (1818-1883): Yapıtlarıyla, 19. yüzyıl Rus klasikleri arasında 
Avrupa'da (bu arada bizde de) en önce çevrilen ve tanınanlardan biri olmuştur. İlk 
Aşk ve Arefe'den Duman ve ham Toprak'a pek çok nitelikli öykü, uzun öykü ve roman 
yazmış olmasına karşın, Turgenyev adı günümüzde de, 1862'de yayımlanan ve 
geleneksel otoritelerin tümünü birden hiçleyişin simgesine dönüşen oğul Bazarov 
tipini yarattığı Babalar ve Oğullar romanıyla özdeşleşmiş gibidir. 

 

Dünya Okulu - Eğitimi Yeniden Düşünmek – Salman Khan 
 
Geleceğin okulları nasıl olacak, eğitim nasıl dönüşecek, öğretmen – öğrenci ilişkisi 
nasıl yeniden şekillenecek, sınıflarda hangi teknolojik yöntemlerle ders işlenecek? 
Tüm bu konuların yanı sıra bu kitapta Khan Academy’nin hikayesini de en samimi 
şekilde kurucusunun kaleminden okuyacaksınız. Khan Academy’nin nasıl teknoloji ve 
eğitimi bir araya getirerek insan faktörünü ön plana çıkarttığını anlatan “Dünya 
Okulu”, eğitim reformunun geleceğine ışık tutuyor. 

 

Bitmeyen Gece – Mitat Enç 
 
Çocukluk ve gençlik yılları bütün diğer iki kitabında anlattığı zorlukları 
önemsizleştiren mesut hatıralarla dolu olan yazara talih bitmeyen bir gece hazırlar. 
Gözlerinin ışığı söner ve sonra çileler başlar. Bitmeyen gece insanî ve edebî bakımdan 
ibretlik bir azim şaheseri, sabır, metanet ve vekar destanıdır. Eser yazarın gözlerinin 
ferine kavuşmak için çıktığı yolculuğu anlatır. Hangi şartlar altında olursa olsun, hayat 
karşısında yenilmeyen ve direnmekten vazgeçmeyen bir insanın tok ve ümit aşılayan 
sesiyle yazılmıştır. O ses bazen kendi kendine yakınır, bazen dipdiridir, bazen de tatlı 
bir üslupla okuyucuyla konuşur. Bu kitabı da göstermektedir ki Mitat Enç hem 
edebiyatımız hem de cemiyetimiz için bir övünç kaynağıdır, olmalıdır. 



 

 

 

Yılkı Atı – Abbas Sayar 
 
Güçlü, hırslı bir at kişnemesi ovanın dört bir yönüne 
dağıldı. Dağınık düzen otlayan sekiz on at başlarını 
kaldırdılar ve kulaklarını diktiler (...) 
İçlerinde güçlü, kuvvetlileri vardı. Kimi kahra uğramış 
zavallı, kimi yılkının alışığı... 
 
Hesaptan düşülmüş, defterden silinmiş Doru Kısrak'ın yılkıya bırakılma öyküsüdür. 
Kışın dağda, belde başının çaresine bakacak, çıplak tabiatla savaşacak, ömrü olur da 
bahara yılkıdan sağ dönerse, o zaman ona bir iş düşünülecektir. Halk dilinin zengin 
kelime ve deyimleriyle işlenerek, şiirsel bir anlatımla ölümsüzleştirilmiştir. 

 
 

Bu Ülke – Cemil Meriç 
 
Meriç’in “aynı kaynaktan fışkırdılar” dediği eserler dizisinin önemli bir halkası. Bir 
çağın, bir ülkenin vicdanı olmak isteği Meriç’in bütün çabasına her zaman yön 
vermiştir: “Bu sayfalarda hayatımın bütünü, yani bütün sevgilerim, bütün kinlerim, 
bütün tecrübelerim var. Bana öyle geliyor ki, hayat denen mülakata bu kitabı yazmak 
için geldim; etimin eti, kemiğimin kemiği.” Bu Ülke, Meriç’in sürekli etrafında 
dolandığı Doğu-Batı sorunu yanında, sol-sağ kutuplaşmasına ve kalıplaşmasına ilişkin 
önemli tesbit ve aforizmalarını da içeriyor. 

 

Büyük Türkiye Rüyası - Mehmet Kaplan 
 
Büyük Türkiye, Rüyası, Mehmet Kaplan'ın inandığı temel kıymetler çerçevesinde 
sosyal ve kültürel meselelerimize eğilen yazılarından meydana gelmiştir. 

 

Doğadaki Son Çocuk – Richard Louv 
 
"Çocuk ve doğa hareketi şu temel fikirden güç alıyor: Doğadaki çocuk, soyu tehlike 
altında olan bir türdür ve çocukların sağlığı ile Yeryüzü'nün sağlığı birbirine sıkı sıkıya 
bağlıdır." Richard Louv Çocuklarının doğayla anlamlı bir bağ kurmadan büyüyen bir 
kuşağa ait olmasını istemeyen anne babaların başucu kitabı olan Doğadaki Son 
Çocuk, tüm dünyada hızla yayılan doğaya dönüş hareketinin biçimlenmesinde ve 
yaygınlaşmasında önemli roller üstlenmiş bir kitap. Richard Louv Doğadaki Son 
Çocuk'ta çocuklarda ve gençlerde obezite, dikkat bozukluğu, depresyon gibi 
vakalarda büyük artış yaşanması ile çocukların yaşamında doğanın giderek daha az 
yer alması arasında bir ilişki olduğunu örneklerle kanıtlarken aynı zamanda içinde 
bulunduğumuz bu durumu tersine çevirebilecek bir yol haritası sunuyor. 



 

 

 
 
 

Tehlikeli Oyunlar – Oğuz Atay 
 
Kişinin kendiyle savaşmasını ve yenmesini, kendini dönüştürmesinin hayati bir 
sorun olarak algılamaya çağıran, çarpıcı ve sarsıca bir roman. Romanın başkişisi 
Hikmet Benol, toplumdaki yoğun kargaşanın temelinde yatan gerçekliği araştırırken, 
gerçeklerle içtenlikle ilgilenmenin toplumu yönetenlerce tehlikeli görüldüğünü 
seziyor ve "oyun oynuyormuş gibi" ilgilenmenin ve yaşamanın yollarını araştırıyor. 
Ve hem "tehlikeli" hem de "oyun"la dolu bir yolda gidebileceği son noktaya kadar 
ilerliyor. 

 


